
Tavaszi szél vizet áraszt
Tavaszi szél vizet áraszt, 
Virágom, virágom.
Minden madár társat választ, 
Virágom, virágom.
Hát én immár kit válasszak, 
Virágom, virágom.
Te engemet, én tégedet, 
Virágom, virágom.

Ébresztem a napot, 
hogy ma szebben keljen. 
Édesanyám felett 
arany fénye lengjen.

Zöld pántlika, könnyű gúnya, 
Virágom, virágom.
Mert azt a szél könnyen fújja, 
Virágom, virágom.
De a fátyol nehéz ruha, 
Virágom, virágom.
Mert azt a bú nyomdogatja, 
Virágom, virágom.

Ébresztem a rigót, 
s a vidám cinegét, 
dalolja mindegyik 
legszebb ik énekét.

r

Amon Agnes: Anyák napjára

Ébresztem a kertet, 
minden fának ágát, 
bontsa ki érette 
legszebbik virágát.

Bán Aladár: Szülőkért
Miként a madárkát édes anyja szárnya 
Megvédi, ha zápor, vihar zúdul rája: 
Úgy fedezget minket, betakarva enyhén, 
Szüléink jósága életünk veszedelmén.

Álmatlan éjjelek, gondfelleges napok,

Ébresztem a szívem, 
forróbban dobogjon: 
Az én Édesanyám 
mindig mosolyogjon!

r

Édesanya
Gyermekét ha lágyan 
rávonja szívére, 
szivárvány kúszik fel 
zivataros égre! ...

Amikor mosolyog 
a tavasz virágzik, 
s a mezők virága 
langy esőtől ázik.

Amikor felnevet, 
enyhe szellő játszik, 
s fölötte a napfény 
lángja szétsugárzik! -

Könnyűvé válik a 
számára a munka ... 
s mikor az altatót 
csendesen dúdolja ...

Erő van karjának 
dolgos erejében 
s mosolygó szemében 
ott ragyog a Béke!

Kisded bölcsejénél származó sóhajok, 
Verejték cseppjei, lepatakzó könnyek: 
Tövises rózsái mind e szeretetnek.

Ezen a világon, ahol annyi rossz van, 
Ez az egy örökkön tiszta, megromlatlan, 
Miben az önzésnek nincsen része semmi, 
S nem lehet ezüstön, sem aranyon venni.

Oh, édes Istenem, mit adhatok nékik, 
Akik fölneveltek s életemet védik.
Mit adjak egyebet ajkam sóhajánál, 
Mellyel lelkem a te trónusod elé száll.

Repüljön fohászom, könyörgésem eléd: 
Oh, tárd ki jóságod harmatozó egét, 
Hintsd be életüknek ösvényét virággal, 
Koronázd meg őket örök napsugárral!
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150 eve történt
Az időközben leváltott Windisch-Grätz utóda, Weiden altábornagy, serege maradványaival osztrák földre húzódott. Buda várában 
osztrák véderő maradt hátra. A várvédő Hentzi tábornok vad gyűlöletében Pest lövetését rendelte el, s majdnem sikerült a csaknem 

• elkészült Lánchíd felrobbantása is.
/ Windisch-Grätz a kápolnai csatát is tévesen ítélte meg: „a lázadó hordákat szétvertem” - jelentette Olmützbe

j- diadalittasan. Csak á végső győzelemre várt az udvar. Saját parlamentjüket szétkergették, s erőszakolt, csak az
U uralkodó akaratából származó alkotmány kiadását határozták el. A március 4-1 Olmützi alkotmány végleg
(k leleplezte az udvar céljait: a különben soha életbe nem léptetett alkotmány szerint Magyarország, korábbi

különállását teljesen elveszítve, területét megcsonkítva a birodalom egyik tartománya lesz. Még a nemzetiségek 
'wOk is kiábrándultak az olmützi alkotmány megismerése után, s szakítva az ellenforradalommal, megint a 

magyarokkal kerestek szövetséget.
Az olmützi alkotmány magyar választ is igényelt: mi az, amiért a magyar parlament, a honvédelmi bizottmány 

folytatja a küzdelmet? E kérdésre született meg válaszként a függetlenségi nyilatkozat.
Az országgyűlés 1849. április 14-én a debreceni református templomba áthelyezett ünnepi ülésén határozatba foglalta a Habsburg-ház 
trónfosztását és a magyar állam függetlenségének kimondását. Az államforma kérdésében nem intézkedtek, s ezt kifejezi az államfővé 
választott Kossuth címe is. Kormányzója egy király nélküli királyságnak van, elnöke pedig egy köztársaságnak.
Kossuth kormányzó-elnöki címet kapott.
Az ország élére újra minisztérium került, elnöke Szemere Bertalan lett. Görgey elvállalta a hadügyminiszteri tárcát, majd amikor rájött, 
hogy ez nem azonos a főparancsnokival, lényegében visszavonult. Klapka György helyettesítette. A legsürgősebb feladatot ismét a 
katonai teendők képezték. Május elején már bizonyossá vált: az orosz cár sereggel siet a szorongatott Habsburgok segítségére.

Önkormányzati hírek
1999. április 7-én ülést tartott Vasszécseny Községi Önkormányzat Képviselö-testülete. Napirend:

1. Tájékoztató a település alatt található hévíz medence feltárásáról, (szakértő: Horváth Lajos geológus)
2. Kommunális hulladékok kezelése, ártalmatlanítása, (szakértő: Márkus István, a Szombathelyi 

Városgazdálkodási Kft vezetője)
3. Tájékoztató településünk közbiztonságáról, a bűnmegelőzésről, a rendőrségről (meghívott: Dr. Tóth 

Emil rendőrkapitány) A 3. napirendi pont tárgyalása együttes testületi ülés keretében került sorra. Jelen 
voltak tehát Vasszécseny, Tanakajd és Csenipeszkopács községek képviselő-testületi tagjai.

1999. április 21-én ugyancsak ülést tartott Vasszécseny Községi Képviselö-testülete. Meghívták erre az 
ülésre a lakosságot is, ugyanis a jelenlevők találkozhattak és beszélgethettek Sági József országgyűlési

képviselővel, aki a gyűlés előtt 17-töl 18 óráig 
fogadóórát hirdetett. A hirdetés megjelent a Vas 
Népében. Az önkormányzati képviselők találkoztak a 
FIDESz-es képviselővel, meghallgatták expozéját, majd 
véleményt mondtak az elhangzottakról és kérdéseket 
tettek fel, illetve kéréseket mondtak el a képviselő 
úrnak. (A találkozó és a fogadóóra eseményeire még 
visszatérünk.)

Egészségügy: Riport körzeti háziorvosunkkal
Meglátogattam Dr. Jakabovits Adrien doktornőt, községünk lakóinak háziorvosát, aki készséggel válaszolt kérdéseimre. 

Kedves Doktornő! Még nem múlt el egy éve vasszécsenyi kinevezésének. Hogy érzi magát községünkben?
Jól érzem magam a körzetben. Megszoktam ezt a jellegű munkát. Úgy érzem, sokan elfogadtak és megbíznak bennem. Én ennek a 
bizalomnak szeretnék megfelelni. Egyúttal megköszönöm a lehetőséget, amelyet az Üzenet készítői teremtettek számomra. Az alábbi 
fontos ügyek közlését szükségesnek tartom, hogy minél ritkábban, vagy egyáltalán ne jelentsenek betegeimnek sem, nekem sem 
problémát.
A GYÓGYSZERFELÍRÁST az Egészségügyi Közlönyben megjelenő törvények szabályozzák. Az Egészségbiztosítási Pénztár 
szigorúan és rendszeresen ellenőrzi az orvosok gyógyszerfelírását. Szabálytalanságok esetén büntet. Ez részben pénzbüntetés, adott 
esetben a vényfelírási jog megvonása, azaz az orvosi működés lehetetlenné tétele. Ez az oka annak, hogy egy havi adagnál több 
gyógyszert felírni nem lehet, illetve hogy 25-30 naponként írhatom fel a paciens rendszeresen szedett gyógyszereit.
Hasonló a helyzet az UTAZÁSI UTALVÁNYOKKAL. A MEP ellenőrzi az általunk kiadott utalványok jogosultságát is.

Vas megyén kívül eső egészségügyi intézetbe csak nagyon indokolt esetben adható utazási utalvány. Nevezetesen ha a megyén belüli 
egészségügyi intézményben adott betegség nem diagnosztizálható, kezelhető.

Megkérném a TÁPPÉNZRE jogosult betegeimet, hogy kórházba kerülésük ill. kórházból való 
távozásukat követően 24 órán belül rendelési időben személyesen vagy telefonon erről 
tájékoztassanak. Kérésemnek adminisztrációs okai vannak, mivel a táppénzes állományban levőket a 
TB felé rendszeresen jelentenünk kell. A kórházban töltött időszakban nem én tartom táppénzes 
állományban őket - erről a kórház ad igazolást.

Mivel a KÖZGYÓGYIGAZOLVÁNYOK érvényességi ideje változó, recept felírásához - kérem 
- a betegeket - hozzák magukkal igazolványukat. (Sajnos, a „közgyógy listáról” április 1-től sok 

gyógyszer lekerült.)
»WW y - Ez évben változott a rendelési idő a következőképpen:

„Sej, a mi lobogónkat fényes szelek” fújnák, ha megvolna. Sajnos 
nincs meg, sorozatosan eltűnik az önkormányzat zászlótartójából.
Érthetetlen, hogy nemzetünk szimbólumát valaki(k) eltulajdonítható 
tárgynak nézik. Úgy látszik, hogy már a zászlót is csak kalitkába zárva 
tudhatjuk biztonságban. Ott pedig már nem töltheti be szerepét.
Lehet, hogy jobb megoldás lenne, ha nem a lobogó kerülne kalitkába?
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HÉTFŐ 09.00- 12.00
15.00- 16.00

VASSZÉCSENY 
CSEMPESZKOPÁCS

KEDD 08.00- 10.00
14.00- 16.00

VASSZÉCSENY
TANAKAJD

SZERDA 09.00- 11.00 VASSZÉCSENY

& CSÜTÖRTÖK 08.00- 10.00
16.00- 18.00

TANAKAJD 
VASSZÉCSENY

& PÉNTEK 08.00 - 09.00
10.00- 12.00

CSEMPESZKOPÁCS
VASSZÉCSENY

A vasszécsenyi rendelő telefonszáma: 377-004
Mobiltelefonom száma: 06/30 970 10 04

Szintén ez évtől változott - minisztériumi kedvezményezésre - az orvosi ügyeleti rendszer. HÉTKÖZI ÜGYELETET vezettek be, 
mely minden nap 18 órától másnap reggelig, valamint hét végén és ünnepnapokon működik. Szombathelyen a Vesselényi M. u. 4. 
szám alatt. Telefonszáma: 311-100.
Köszönöm az alapos, pontos tájékoztatást, a kedvességét. A magam és az olvasók nevében kívánom, hogy jól érezze magát 
községünkben és minél több betegét gyógyítsa eredményesen. Sok sikert kívánok magánéletében és gyógyító munkájában.

Tóth Ferenc

Nagy emberek - kis történetek
BERNARD SHAW híres angol írót hiába hívta 
meg, többször is, az előkelő lady, estélyeire. 
Végül a névkártyáját küldte el az írónak, az 
alábbi szöveggel: „Lady Gordon csütörtökön 
délután, hat és nyolc óra között otthon 
tartózkodik!”
Az író a kártyát a következő szöveggel küldte 
vissza: „Bemard Shaw szintén!”
LISZT FERENC egy előkelő család estélyére volt 
hivatalos, ahol arisztokraták, magas rangú 
katonatisztek vettek részt. A vacsora után a 
háziak kérlelték a nagy művészt, zongorázzék.

Rendben van - felelte Liszt Ferenc -, de 
akkor a többi vendég is produkáljon valamit. A 
professzor úr operáljon egy kicsit, és ami ennél is 
érdekesebb lenne, a tábornok úr az ágyújából 
lőjön ki néhány gránátot.

Egy udvari bálon BONAPARTE NAPÓLEON, aki a hölgyekkel nem volt túlságosan udvarias, odafordult az egyik csinos fiatal 
bálozóhoz:

Kisasszony, ez a szörnyű ruha, amit felvett, német ízlésre vall.
Az lehet, felség - felelte mélyen meghajolva a hölgy -, a ruha német ízlés, de az ön megjegyzése semmiképpen nem francia ízlés.

A Vasszécsenyi Művelődési Ház programjai
HÉTFŐ

■ O®
PÉNTEK

SZOMBAT 16-tól 19 óráig

írtól. 19 óráig <i-.-' TORNA fetoőtteloíek,- gyerekeknek;.; 
.JÁTSZÓHÁZ ‘ Vi

< 16-tól 19 óráig ó SZÍNJÁTSZÓKÖRI foglalkozás, 
bábkészítés, bábozás

~ - ■ ' ’ - ' ' is • AGYAGOZÁS, ÉKSZERKÉSZÍIÉS
. y /ÜVEGFESTÉS, AJÁNDÉKKÉSZÍTÉS

ANGOL NYELVTANFOLYAM KEZDŐKNEK!
Jelentkezni, érdeklődni a Művelődési Házban hétfői napokon lehet.

W5

Iskolai hírek
Az iskolánkban március 26-án megrendezett kerékpáros ügyességi vetélkedő 40 résztvevője közül Deák András 7. oszt, tanuló bizonyult 
a legügyesebbnek.
Iskolánk tanulói indultak a „Ki kereszténségnek viseled paizsát” országos történelmi vetélkedőn. 204 csapat versengett, közülük a mi 
négy fős csapatunk a 117. helyet szerezte meg. Minden tanuló oklevelet és könyvjutalmat kapott.
A Vas megyei Diáksport Napokon kézilabdában és fociban szerepeltek csapataink. A kézilabdás lányok csoportjukban elsők lettek, 
legyőzték Szentpéterfa, Szentgotthárd II. csapatát, így döntőbe kerültek. Nagyon erős ellenfelek ellen játszottak, ugyan kikaptak, de a jó 
játék, a jó elképzelések megvalósítása minden dicséretet megérdemel. A teljesítmény azért dicséretes, mert még a tanév kezdetén nem 
volt kézilabdacsapatunk. A 12 csapat közül lányaink végül a 3. helyet szerezték meg.
Csapattagok: Varga V, Dénes Zs, Takács H, Máté N, Dávid D, Sütő E, Szemes A, Kovács H, Papp
K, Tamás E, Tamás B, Szabó N.
A II. korcsoportos fiúk a fociban csoportjukban a 2. helyet szerezték meg.
Csapattagok: Balázs D, Viszked P, Kalocsai A, Fekete L, Kőműves M, Kontics Z, Horváth T.
A 7-8. osztályos fiúk korcsoportjában a mi csapatunk került ki győztesen csoportjából 3 
győzelemmel, így bejutottak a négyes döntőbe. Nagyon jó játékkal, sportszerűen 16 csapat közül a
4. helyen végeztek.
Csapattagok: Bertók Z, Kiss K, Boda G, Tamás L, Őri B, Sárközi R, Kovács T, Németh Á,
Pogácsás Sz, Preiczer L.
A fiúk kézilabda-versenyén mindkét csapatunk a 2. helyet szerezte meg.
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Életre való bringás verseny

1999. március 26-án, egy péntek délután rendeztük meg az „Életre 
való bringás versenyt”. Iskolánk felső tagozatának rendeztük, de az 
érdeklődés akkora volt, hogy néhány alsós is kedvet kapott a 
részvételre. A szeles idő ellenére nagyon lelkesek voltak a gyerekek. 
A versenyzőknek 10 akadállyal kellett megküzdeniük, ahol egy-egy 
junior tag pontozta őket. A feladatok ügyességi számok voltak 
(szlalom, farkasfog, libegő stb.). Az első öt díjat a 
Diákönkormányzat szponzorálta. A többi helyezettnek is jutottak 
kisebb ajándékok. A helyezettek:
1. Deák András 7.0. 51 pont nyereménye: első lámpa, hátsó

villogó
2. Szabó Bálint 2.o. 50 pont nyereménye: hátsó villogó, csengő
3. Horváth Tamás 5.A 50 pont nyereménye: biciklizár
4. Kupó Richárd 5.A 49 pont nyereménye: kulacs
5. Szabó András 5.A 49 pont nyereménye: kulacs
A résztvevőknek 26 darab oklevelet is kiosztottunk. Mint szervezők 
megtapasztaltuk, hogy iskolánkba mennyi ügyes gyerek jár. A nagy 
érdeklődés is megmutatta, hogy diákjaink szívesen vállalkoznak 
versenyeken való részvételre, és igény lenne minél több próbatétel 
szervezésére.

Sportköri hírek
A labdarúgó csapatunk elszenvedte első vereségét. Ják csapata 3:2 arányban győzedelmeskedett felettünk. 
Rábatótfaluból sikerült 3 ponttal hazajönnünk.
Indul a női kispályás labdarúgó bajnokság. Április 25-én vasárnap délelőtt kerül sor a megrendezésre. Három csapat 
lesz versenyben. Jó szereplést kívánunk a hölgyeknek.
Megkezdődött a serdülő bajnokság. A mérkőzések szombati napokon délelőtt lesznek. Minden második mérkőzést 
játsszuk hazai pályán.
A felnőtt és ificsapatunk az IVECO és a Baráti Kör jóvoltából és más magánszemélyek támogatásával nézőként részt 
vehet 28-án Budapesten a Magyarország-Anglia mérkőzésen.
A kistelepülések sportversenyében a lövészet volt a soron következő feladat, ahol női csapatunk ötödik, míg férfi 
csapatunk harmadik helyet szerzett. A pontversenyben megelőzött bennünket Lukácsháza 3 ponttal. Most a második 
helyen állunk 58 ponttal.
Részt vettünk a Tanakajd-Kupa asztalitenisz versenyen, a második helyet szereztük meg.
Az öregfiúk focicsapata meghívást kapott egy Nagykanizsa melletti csapattól.

© Humor ©
Tanárok és osztálytársak a megmondhatói, hogy a következő 
mondatok valóban elhangzottak feleléskor, s ilyenkor derült 
az osztály. De válogattunk a gyűjteménybe iskolai dolgozatból 
is - lehet rajtuk nevetni és lehet belőlük okulni.
„Petőfi édesapja Petrovics Emil volt...”
„Dunaparti Napóleon volt a nagy francia hadvezér, akit Szent 
Ilona szigetére száműztek...”
„II. Rákóczi Ferencet németnek nevelték, német nőt vett 
feleségül, de csak félig sikerült mindkettő...”
„Szilenciumnak nevezzük azt, amit a befőttek tetejére 
tesznek...”
„Dugovics Titusz kötélhágcsóját a falnak támasztotta, és 
felmászott rajta...”
„Az egri nők a törökökre öntötték a délre főzött 
szuroklevest...”
„István királyt a pápa felkente a magyar trónra...”
„A mesebeli aranyhal egy meggazdagodott szardínia volt...”

Rejtvény és nyelvi játék rovat
Az 1999. márciusi szám helyes megfejtése:
I. LIGNIN; 2. BRÁCSA; 3. NARVAL; 4. ÚJMÓDI; 5. TEKERÉ; 6. BORNYÚ; 7. NYITJA; 8. ŐSZELŐ; 9. MIATTA; 10. SARKAD;
II. KIRÁLY - NINCS A VALÓDI ERENY ÚTJA ELŐTT AKADÁLY.
Hibátlan megfejtést küldtek, 25 pontot értek el: Simon Anett, Nagy Gézáné, Németh Ferencné, Pungor István A , J-
A pontverseny állása:

110 pontosok: Simon Anett, Nagy Gézáné
75 pontosok: Németh Ferencné, Pungor István

100 pont eléréséért 500Ft-os ajándékutalványt kap Simon Anett és Nagy Gézáné. (A következő fordulóra 10-10 pontjukat ▼ 
tovább viszik.) Az utalványt a szerkesztő lakásán vehetik át.
Új feladatunk
A gyarapodó szókincs gazdagít Válassza ki a szavak mellé írt 4-4 szó közül a sor elején lévő szó jelentését.
A kiválasztott szavakat sorrendbe rakva küldje be! Elérhető 26 pont.
1. RIANÁS - a. jéghasadék; b. riadalom; c. hóakadály; d. hegyi mentés
2. PAKURA - a. őrláng; b. borogatás; c. fűtőolaj; d. fagykenőcs
3. SNOWBOARD - a. hólapát; b. hódeszka; c. hóvihar; d. hókotró
4. ANORÁK - a. ruhadarab; b. eszkimó; c. sarki állat; d. hiánybetegség
5. FAKUTYA - a. játékszer; b. sporteszköz; c. vidám ember; d. jármű
6. CIRKOGEJZER - a. hőforrás; b. gőzszivattyú; c. kazán; d. hőárammérö
7. ADVENT - a. jeladás; b. ünnep előtti időszak; c. déli szél; d. bűnbocsánat
8. LAVINA - a. jégkár; b. hótorlasz; c. jégbarlang; d. hóomlás
9. ETÁZSFÚTÉS - a. villanyfűtés; b. szakaszos fűtés; c. éjszakai fűtés; d. központi fűtés
10. SZLALOM - a. jégszánkó; b. síversenyszám; c. lesiklóléc; d. síugrás
11. TERMOSZTÁT - a. hőtároló; b. hőegyensúly; c. hőkapcsoló; d. hőcserélő
12. CIGÁNYKÉMÉNY - a. tetökémény; b. ablakkémény; c. ikerkémény; d. etemitkémény
13. HÓVAKSÁG - a. lóbetegség; b. látászavar; c. vitaminhiány; d. érzékcsalódás

Vasszécsenyi Üzenet - 
Önkormányzati lap 
Megjelenik havonta. 
Felelős kiadó: Varga Dezső 

polgármester.
Szerkesztő: Tóth Ferenc 

címzetes igazgató.
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